at, si ingenium non habeat, nullatenus adiuncta erit: nam nec seipsum intelliget, quomodo ad monasterium veniat, nec etiam alias, ut meliorem intentionem induat, ei postea persuadere cupientes. Plerumque enim sit, ut, quæcumque hunc defectum habet, semper sele melius poterit intelligere quid sibi conueniat, quæ prudenterissima est. Quod malum huiusmodi est, ut id ego velut immedicable reputem; communiter namque aliquam malitiam secum fert. ubi quidem magna est congregatio, facile id tolerabitur; sed inter tam paucas ac nos sumus, minimè tolerandū est. Cum præclarum aliquid ingenium ad bonum induci incipit & pertrahit, firmiter ei adhaerescit, videt quippe, id sibi expedientissimum esse: & si forte ad magnum frumentum habendum non pettingat, saltem ad bonum consilium dandum, & ad alia plurima erit uile, ita ut nulli molestum sit: at quando alicui deest ingenium, nescio quem illa in communitate facere fructum possit, damni verò inferre posset plurimum. Hic defectus admidum paruo aut brevi tempore non notatur: plurimas quippe inuenire est, quæ bene quidem loquuntur, sed parum intelligunt; aliæ contra verbis breves sunt, & non eloquentes, sed ad multa intelligenda idoneæ, quamquam & sanctas quasdam simplicitates inuenire sit, quæ in rerum mundanarum tractatione & conuersatione parum versatae sunt, sed ad cum Deo conuersandum maximè industria.

Quocirca diligenter videant & dispiciant Superiores oportet, quænam admittant, & admissas lōgo tempore explorent, antequam vota eas finant emittere. Date operam, ut tandem mundus intelligat, potestatem vobis esse ad ineptas & inhabiles dimittendas: nam in monasterijs, in quibus austeritates locum habent, multas adhuc faciendū causas inuenire erit, nec sibi illæ iniuriā fieri putabunt, si id rite obserueretur. Hoc eo dico, quia tempora nostra iam ita infortunata sunt, & tanta nostra debilitas, satis ut non sit id nos habere ex institutione ac præcepto, quæ ante nos fuerunt, quo minus intueamur id, quod præsentes & moderni ut honorificū duxerunt, ne quā scilicet amicis iniuriā & offendiculū inferrent, itaq; dū paruā inferre iniuriā cauemus, ad quoddā hominū obloquiuī impediendū (quod tamen nihil omnino est) bonas laudabilesq; cōsuetudines in desuetudinē & obliuionē venire sinimus. faxit Deus, ut in altera vita non luant, quæ tales in Ordinē admittunt; numquam quippe aliquis deest prætextus, quo, hoc nefas & illicitū non esse, ipse nobis persuadeamus. Et est hoc huiusmodi, ut singulas nostrā per se adhuc aduertere oportere, Deoq; in precibus id cōmendare, & Superiorē ipsam animare; cum res sit, quæ usque adeo ad uñā quamque in particulari spectat. Vnde Deum precor, ut sapientiam ac lucem in hoc vobis elargiatur. Et